FINIS.

INDEX CPIOSSISSIMVS
EORVM OMNIVM, QVÆ IN HOC
volumine continentur Repetitiones, Allegatio-
nes, & consilia complectens.

Litera. R. Repetitiones. A. Allegationes. C. consilia denotat.

A

BSENS Audiri debet super excusationis causis, quare comparete non possit. C. 23. num. 1. pag. 614.

Absolutio sine relaxatio iuramenti ad effectum ag. 6di, vel excipiendi, non operatur recisionem contra statut. sed ipse firmus remanet. In R. authentica sacramenta puberum, num. 20. C. si aduersus vendit quod duobus modis limitatur. ibid. num. 21. & 22. pag. 241. &c. 242.

Absolutio excommunicationis facta ab ordinario, vel ab excommunicatore sine parte satisfactio nem, vel alia iuri forma prætermissa vellet, licet sit iniusta. A. 9. num. 5. pag. 404.

Absolutio facta à delegato Papæ virtute bullæ cruciæ, vel alias, parte non satisfacta, vel altera iuriis forma non seruata, est nulla. ibid. num. 6. pag. ead.

Absolutio ad reincidentiam, cuius effectus sit, & quid operetur. ibid. num. 7. pag. ead.

Absolutio excommunicationis facta à sacerdote ad reincidentiam virtute bullæ cruciæ, & cum consensu partis permittit, absolutiōnem tantum fieri ad reincidentiam, & non alias, nec alio modo, est nulla absque mandato iudicis, etiā si sacerdos simpliciter absolvat, non adiecit ad reincidentiam. ibidem. num. 1. pag. 406.

Absolutio vel relaxatio iuramenti, an sit necessaria petenda, quando est enormissima lexio. R. authent. sacramenta, num. 95. & sequentibus. pag. 268.

Absolutus ad reincidentiam per sacerdotem, qui tantum habet ordinem, non vero iurisdictionem, de consentia partis, ad cuius inlantiam erat excommunicatus remanet in toto absolutus, & non reincidit in excommunicationis sententiâ absque novo mandato iudicis. A. 9. num. 8. pag. 405.

Acceptatio confessionis extra judicialis, an hodie requiratur. C. 20. numero. 2. pag. 599.

Acceptatio remissionis iniuriarum hodie non requiritur. ibid. num. 3. pag. ead.

Acceptatio donationis requiritur, vt valeat, etiā attenta lege regia. 3. titu. 16. li. 5. nou. coll. & alia plura de acceptatione donationis. C. 41. num. 4. pag. 683.

Acceptatio absentis requiritur in donatione, etiam si statuto caueatur, quod alteri per alienum acquiratur obligatio. C. 41. n. 13. pa. 685.

Accusatus non potest esse testis in eadem causa. 36. num. 6. pag. 662.

Accusatus de delicto negans, se illud commisif-
fe, si coniunctur de mediatione, an posset villam defensem apparet. R. auth. sacramenta, num. 65. & sequentibus. pag. 259.

Accusatus de aliquo criminis ante cōdemnationem potest alienare bona sua titulo onerofo, vel lucrativo: dum tamen id in fraudem non faciat. A. 13. num. 3. pag. 414.

Actio regulariter non nascitur ex sententia arbitri. R. I. Nemo putes, num. 417. & 418. ratio quare à sententia arbitri non appelletur. pag. 105.

Actio oritur ex sententia arbitri, quando compromissum factum est sine poena, & sententia arbitri est emologata expresse, & hodie idem est, etiam si compromissum sit poena. ibid. num. 419. pag. eadent.

Actio oritur ex sententia arbitri emologata, etiam si compromissum sit poena: quando in eo est clausula, rato manente pacto. ibid. num. 421. pag. 106.

Actio non oritur ex sententia arbitri, quando compromissum factum est per stipulationem: sed condicione incerti competit non ex sententia arbitri, sed ex stipulatione ad interesse. ibid. num. 427. pag. 107.

Actions personales, & sic illæ que triginta annis praescribuntur hodie cum mala fide non procedunt. ibid. num. 476. pag. 121.

Actio semel extinta, amplius non reuiniscit. ibid. num. 136. pag. 44.

IN DEX.

- A**ctio nec utilis est danda in casibus, in quibus lex deficit. c. 21. num. 1. pag. 601.
- A**ctionis hypothecaria forna, & sententia. c. 49. num. 16. pag. 717.
- A**citor vel reus cognoscuntur ex actibus successiuis, & periclerantia in iudicio. c. 51. num. 22. &c. 1. pag. 18. & 719.
- A**ctus ad voluntariam iurisdictiones pertinentes sicut celebratio ieiulus feriarum, ita etiam, & in loco religiosi. R. Nemo potest, numero. 126 pag. 36.
- A**ctus quomodo debet valere modo quo possit, remissio. ibid. num. 240. pag. 67.
- A**ctus agentiu non operatur virtus eorum intentione ac primicie, vel secundarie. c. 22. num. 21. pag. 211.
- A**djudicatiois debet descripicio. c. 19. num. 2. pag. 593.
- A**doptatus ab extraneo, non intrat in eius potestatem: & nihilominus habet suatuatem factum ab intertesto. in R. S. sui numer. 3. inst. de hered. qualis & eius ratio duplex. ibid. num. 32. & 33 pag. 139 & 140.
- A**doptatus filius, est filius adoptanti. ibid. num. 150. pag. 176.
- A**doptatus filius transmittit hereditatem non aditam ex potentia suuitatis. ibid. numer. 151. pag. eadem.
- A**doptatus ab extraneo factum facedit adoptanti ab in testamento, & dicitur filius ei, non vero ex testamento. ibid. num. 32 pag. ead.
- A**doptatus ab uno succedit contra testamentum ipsius: & ita intelliguntur duo iura. ibid. num. 153. pag. eadem.
- A**doptato ab uno an debeatur quarta pars bonorum ipsius adoptantis. ibid. num. 154. & quatuor bonis intelligatur. & quomodo arrogatus succedit cum alijs filiis naturalibus. ibid. numer. 157. pag. 177.
- A**doptionis, & arrogationis differencia. ibidem. num. 154. pag. 176. in fine & pag. 177.
- A**dscribens sibi legatum in testamento minus soleani, non tenetur poena Senatusconsulti. R. Nemo potest. num. 230. pag. 65.
- A**dulterios non gaudeat nobilitate patris. C. 1. numer. 6. pag. 42 f.
- A**dulti concretae iuramento confirmantur, licet iudex interdixit adulto, ne contrahat. R. auth. sacramenta puberum. num. 143. pag. 285.
- A**dultus non habens curatorem, potest deserere alteri iuramentum. R. authentit. sacramenta, num. 108. pag. 273. securi si habeat. ibid. numer. 106. pag. 272.
- A**dultus curatorem habens, equiparatur pupillo: & quomodo hoc intelligatur. R. auth. sacramenta, num. 104. pag. 271.
- A**duocatus, vel ductor non est mirandum, quod diversa iudicia, vel consilia mutato proposito dederit. R. auth. sacramenta, num. 36. & sequentibus. pag. 248. & 249.
- A**duocatus, vel scribens in iure provna parte, non est idoneus cellis in favorem ipsius. c. 24. num. 8. & 9. & sequentibus ampliat. pag. 618.
- E**stimationis in dubio in dotibus facit emptionem, maxime facta mentione pretij. c. 17. num. 20. & 21. & praeterea in proposito semper iustum esse prae sumitur in dubio. ibid. num. 23. & accipienda est semper coniectura quoies potest, ut estimationis faciat emptionem. ibid. num. 24. pag. 574.
- E**stimationis rerum dotalium, quando emptionem non facit res pereunt periculo mulierum. ibid. num. 31. pag. ead.
- E**stimationis rerum dotalium non facit emptionem si pactum sit, quod res ipsae solito matrimonio reddantur. c. 17. num. 34. pag. 575.
- E**stimationis in dotibus facit emptionem, etiam si a principio conuenienter, ut nominarentur estimationes bonorum, sicut postea non interueniat, quia ipsae met partes estimatione erunt. ibid. num. 39. & 40. pag. 576.
- E**stimationis predium in dotem datum, libere efficitur mariti, adeo, quod per ipsius heredes reineri potest. ibid. num. 25. pag. 574.
- E**stimum patris censeretur estimationis filii, & inferatur ex hoc, & procedere in publicis munieribus, secus in priuatis. R. S. sui. numer. 14. & 215. pagin.
- E**stimationis rei dotalis facit emptionem. C. 22. num. 13. pag. 609. sed hoc procedit tunc demum, cum facta est estimatione a pore traditionis, aut tempore quo dos constituitur, vel paulo post, secus si postea. C. 22. numero. 5. pag. 606.
- A**equitas. I. Si me, & Titiu, cum simil. ff. si certu pet. R. auth. sacramenta, num. 82. pag. 264.
- A**etas ad matrimonium requirita. ibid. numer. 4. pag. 236.
- A**etas hodie per factum Concilii Tridentinum, requirita ad professionem religionis. ibid. num. 7 pag. 237.
- A**ger, vel fundus in parte redactus ad culturam, non potest dici de novo rumpi, & colli in altera parte ipsius fundi. C. 21. numer. 14. pagi. 603.
- A**gi non potest hypothecaria, vel personali actione aduersus fiduciarios, vel tertios rerum possessores, nisi praecedente excusione in persona principalis debitoris. R. Nemo potest, num. 29 quod limitatus duebus modis. ibid. num. 30. & 21. pag. 232.
- A**gi potest aduersus debitorem debitoris a creditore, cui facta est adjudicatio debiti, eadem via execudius, qua principalis creditor defunctus,

I N D E X

- etus, vel ipsius hæres, sine testametariis age
re potest.c. 19.nu. 1. &c. 21.pag. 593. & 595.
- Agnationis ratio non censetur habita quicunque**
que in aliqua parte, seu clausula primogeniti
vocantur feminæ, etiam si plures in eo pri-
mogenito masculi vocati fuerint; sed solum pre-
lato masculi tributa, ita ut in eorum defectu
femina eiusdem gradus succedant, secus quâ
do feminæ semper excluduntur, & in nullo ca-
su admittuntur.c. 13.num. a 3.pag. 58.
- Agnitio schedula tantum nocet agnoscenti, non**
verâ alijs tertio.c. 14.num. 6.pag. 615.
- Agno alere proprie dicitur chirographum pro-**
prium, non vero alienum, ibidem.n. 2.pag. 614.
- Alienans non incidit in communis, vel poena**
quando alienatio fuit nulla.c. 12.n. 8.pag. 516.
- Alienans predium ecclesiæ, etiam exiguum de-**
ponit, ibidem, nu. 9. & 10.pag. ead.
- Alienata res ab aliquo sollemnitate est restituenda**
cum fructibus.c. 8.num. 71.pag. 189.
- Alienatio facta contra prohibitionem testato-**
ris est ipso iure nulla: & quis admitteatur hoc
casu ad recte adicandum.R.l. nemo potest, nu.
25.pag. 22.
- Alienatio personæ rei ecclesiæ, ita prohibetur à iu-**
re Canonico, sicut magne.c. 15.nu. 8.pag. 561.
- Alienatio seu venditio rerum immobiliarium, pa-**
berum facta circa curatorum licentiam, & si-
ne decreto prætoris, siematur instrumento R.
auth. sacramenta, nu. a 3.pag. 522.
- Alimenta præterita etiam peti possunt, quasi-**
tum ad commensibilitatem, in pecunia numeratis,
& quantum ad vestitus in specie.c. 16.num. 2.
- Idem est in alimentis debitis à patre filio, quâ**
do filius ad se alimentandum ruitum acce-
pit, & illud debet in ipso creditoris possi-
funt ea petere per actionem de rem verso,
ibidem, num. 3. & pag. 415.
- Alimenta, quod debet filii ex redditibus, &**
accessionibus patrimonij, non vero de pro-
prietate, ibidem, nu. 5. & an hoc procedat, quâ
do redditus rerum pupillarum sunt nulli, vel ut te-
nues, quod ex eis alii non possint, ibidem, num.
6.pag. 416.
- Aliud pro alio ab initio creditore exigui no po-**
tebit, jo. num. 1. pag. 655.
- Alleganti dolum incusabit orsus probandi, c. 9.**
nu. 7. pag. jo. t. & c. 16.num. 6. pag. 666.
- Alloquens affecti ad autem præsumunt mandas-**
se committere delictum, tribus concurrentibus
de quibus hinc.c. 16. nu. 17. pag. 668.
- Alloquens hoīdūm si non erat inimicus offen-**
si, non præsumunt mandasse, vel consoluisse
committi delictum, ibidem, nu. 18. pag. ead.
- Anima hominum quibuscumq; vatis, & vesti-
mentis, & locutionis pax ferri debet, R.l. ne-**
mo potest, num. 26. pag. 121.
- Animus qui requiritur in acquiſita posſeſſio-**
ne postquam est acquiſita, non est necessarius
in ea conferuanda.R. §. iii. nu. 17. inst. de hæ-
red. qualit. pag. 139.
- Anniversaria mortuorum, oblationes, & distri-**
butiones quotidiane, & alia similia, non com-
putantur in congrua portione vicarij alicuius
ecclesiæ assignata, vel assignandæ nec etiâ cō-
putantur valore fructuum beneficij.c. 8. n. 4.
& 2. pag. 495. & limitatur nu seq.
- Anna pensione super aliquo fundo inter prima**
tos constituta, tertius illius fundi possessor non
potest actione personale predicta pensione
conveniri præter quam in tributis vel censi
principis.R.l. nemo, nu. 33. & ibidem, nu. 17.
an hypotheca irregularis hoc casu aduersus
tertium illum sic via ordinaria, vel executio
persequenda, pag. 24. & 25.
- Appellare pro suo interesse non prohibetur ter-**
tius, quando causa committitur appellatione
remota.R.l. nemo potest, nu. 38. pag. 97.
- Appellare licet à sententia arbitrii aliquippe de ne-**
cessitate statuti, ibidem, nu. 40. pag. 108.
- Appellare potest ab executori non habente iu-**
risdictionem, ibidem, nu. 446. pag. 111.
- Appellare, an licet à mandato iudicis de exé-**
quendo in causis quibus non licet appellare
ab execucione sententie, ibidem. n. 47. pag. 117.
- Appellari, an possit à sententia arbitrii quando**
compromissum est sine poena, & quando sen-
tentia arbitrii est emologata expelle, ibidem,
nu. 420. pag. ins.
- Appellari potest à sententia arbitrii quæ authori-**
tate statuti parit, actione, ibidem. n. 44. pag. 107.
- Appellari possit à quacunque sententia arbitrii**
iure Canonico, ibidem, num. 425. pag. eadem.
- Appellari, an possit hodie iure Regio à senten-
cia arbitrii, ibidem, nu. 426. pag. ead.**
- Appellari hodie potest à sententia arbitrii, quia**
ex ea durat actio, & execucione mereatur,
ibidem, num. 428. pag. ead.
- Appellari, an possit à iudice cognoscente de re-**
ductione ad arbitrium boni viri, ibid. nu. 419.
pag. 107.
- Appellari, an possit ab execucione instrumento**
rum guaranteeorium, ibid. num. 428. pag. 113.
- Appellari licet non possit à poena legis, vel Ca-**
nonis, ad declarationem tamè ipsius in ipsam
aliquem incidit, quando constat non incidit
se, vel est dubium bene admittitur appellatio,
- c. 10.num. 16. pag. 507.
- Appellari non potest ab actu qui sit secundum**
iuris dispositionem, & Canonicas sanctionem,
neque à iudice iuris dispositionem, & decretu
exequente, ibid. nu. 21. pag. 508.
- Appellari potest ab interlocutoria habere vim**
diffiniens, c. 52. nu. 24. pag. 736.
- Appellatio licet est in causis prohibitis ubi in**
ea exprimuntur iustæ causæ gravaminis. c.

IND EX.

- 52.num.16.pag.eadem.
- Appellatio** idem est, quod esse intra terminum appellandi.c.52.num.23.pag.ead.
- Appellatione** ciuis in materia statui, vel conseruacionis, vel alia stricta, non comprehenditur nisi ciuis originarius, id est ibi natus.c.52.num.23.pag.493.
- Appellatione** non admittitur in notorijs.c.10.num.19.pag.508.
- Appellatio** non admittitur in actu quem quis approbarit, quia ab eo appellari non potest.c.10.num.10.pag.ead.
- Appellatio** fidei iuris soluendo à sententia, lata contra principalem tractantem in re iudicatam, non impedit executionem ipsius peritam.c.29.num.8.pag.633.
- Appellatio** non habet locum à mandato de exequendo.ibid.num.6.pag.634.
- Appellatio** non permittitur quo ad effectum suspensum quoque solumque res dilationem non recipit.c.31.num.9.pag.646.
- Arbitre** si presentibus partibus, & homologatis sententiā ferant, poterit peti executio laudis, licet de compromissu nullatenus doceatur.R.I.Nemo potest.num.433.pag.112.
- Arbitramenta, & compromissa** habent executionem paratam, etiam si pars immodice lexat in sententia arbitratia.R.I.Nemo potest.num.440.pag.111.
- Arbitrio** licet in compromisso dictum sit, quod possit facere ad libitum voluntatis sue, & tollere de iure viuis partis, & dare alteri: si immoderate iudicent eorum arbitrium reducitur ad arbitrium boni viri, & quae sit ratio.c.24.num.24.pag.350.
- Arbitrio** iudicis relinquuntur, quod dicatur longum, & modicum tempus.c.4.n.3.pag.481.
- Arbitrorum** sententiā potest, & debet exerci*quā* iudex ordinarius cuiusque loci competens, tamen absque requisitione arbitrorum.R.I.Nemo potest.num.441.pag.112.
- Arbitrio** producto in testem in pertinentijs causa credendum non est.c.24.num.13.pag.618.
- Argumentum** de loco ad tempus validum est in iure.R.I.Nemo potest.num.179.pag.54.
- Argumentum** à contrario sensu non est sumendum vbi abs opib, & iure reprobos intellectus refutat ibid.num.288.pag.76.
- Argumentum** procedit de propria, & stricta significacione vocabuli, ad impropriam, & latam ibid.num.23.pag.83.
- Argumentum** à confirmatione dominum legum, validum est. In iure R.Sol.num.104.pag.164.
- Argumentum** de adoptione ad legitimis iactem bene volet.ibid.num.201.pag.196.
- Argumentum** à legibus abrogatis sicutum est sumere: si tamen ipse leges insertae sunt in corpore iuris.R.auth.sacram.num.75.pag.26.
- Argumentum** à simili, data dissimilitudine pertinet.idib.num.105.pag.272.
- Argumentum** de fendo ad maioratum valet.c.13.num.4 pag.532.
- Argumentum** de teste ad iudicem valet negative.c.31.num.4.pag.640.
- Arrogatio** siue adoptio facta ab eo qui liberos vel ne potest non habeat, nativitate filiorum irritatur lege regia, præterquam in adoptatis ab suo paterno, vel materno.R.Sui.num.13.8.&c.160.pag.178.
- Arrogatio** debetur quarta pars bonorum arrogatoris, & an in adoptato ab extraneo identikit dicendum.R.Sui.num.155.& seq.pag.177.
- Arrogatus**, vel adoptatus ab eo qui alias filios habet, an succedat cum eis.ibid.n.16 pag.78.
- Artifices, & negotiatores, & alii viles perfidie non possunt assumere officia provincialia, & alias dignitates.c.31.num.9 pag.641.**
- Afflentis** illi aliquod beneficium curarunt incombunt onus probandi a.8.num.5.pag.401.
- Atrox** iniuria debet esse, ut proper eam tenetur donatio.c.24.n.1.&c.14.pag.617.& 619.
- Atrox** iniuria consideratur trius ex causis facta loco vel persona.ibid.num.15.pag.ead.
- Atrox** iniuria, que dicatur, & que leuis.ibid.num.18.pag.ead.
- Atrox** iniuria, an sit attento iure regio vocare aliquem cornutum.ibid.num.20.&c.23. quid si buboto vocavit pag.610.
- Authentica** de factissimis episcopis. f. sed & hoc praesenti dispositio exorbitans est: ac proinde non extendenda ultra casus, & conditiones in eodem textu comprehensos. c.26 num.13.pag.626.
- Authentica** hoc si debitor. C. de pignor. an habeat locum, vbi agitur ex causa doris.c.50.num.18.pag.723.
- Authentica** sacramenta puberum.C. aduersus vendit, procedit quies prælitum est instrumentum de futuro, & sic de non contraveniendo: secus tñ eff in iuramento de præterito, vel de praesenti.R.de authanum.133.pag.83.
- Authentica** sacramenta procedit, & loquitur in ciuibib, secus vero est in incriminib, in cōfessione minoris iurata.ibid.133.pag.ead.
- Authoritas** Doctorum est probabilis, non autem necessaria.c.12.num.3.pag.615.
- Amis** quia nepoubus ex filio non præferitur, quia eos non habebat, debet institui, vel exheredari à filio: quia præteritio hoc calu non habetur pro ex heredatione: & si prætereretur, competit ei bonorum posselio contratabulas.R.I. pater filium, num.8.pag.94.
- Bartholomipino** in l. gallus. f. & quid sit tantu. A BARTHOLOMIOPINIO in l. gallus. f. & quid sit tantu. A
- nu.7 ff. de liber, & nost. fundata in h. sui, de hered. qualit. R.Sui,num.43,pag.174.
- BARTO-

INDEX.

- Bartolus concordat sibi ipsi. A. q. mense. 1. 6. & vide ibi. nro. 23. concordias falonis ad Bart. pag. 1. 62. & 364. de resuenda et 2. 1. 6. & 364. Beneficia duo curata ymum & clu. & alterum in habita. tantum possunt sumi ab eodem si faceret ordinis. A. 8. nro. 8. & sequentibus. pag. 400. iurisdictio cum beneficiis. Beneficia principum latissime sunt interpragan- da. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. pag. 360. Beneficia duo habent contra iuris prohibitio- nem non dare illis seminas ad opendam, vel declarandum utrum beneficium ipsorum eligat habendum, & alterum dimittendum, vel resignandum. c. 10. num. 5. pag. 105. Beneficiis ablinendi datum suis est de iure prætorio. R. 8. nro. 100. vbi. num. sequen- tibusque prætore hoc beneficium conce- teretur. pag. 63. c. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Beneficiis curatum esse aliquod asserint in- cunabulis ois probandi. 2. 8. numero. 5. pagi- na. 404. c. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Beneficiis aliquod quotiescum ex funda- tione, statuto, vel consuetudine, non potest da- ri nisi habent sacram ordinem, vel sacerdo- tium: non potest praesideri alteri, quam ha- benti illos ordinem, vel sacerdotium. c. 1. 6. nro. 17. pag. 43. & c. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. pag. 45. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Beneficiis Ecclesiasticis ymum tantum con- ferri in posterum singulis debet: ex decreto factosq. Concilii Tridentini, 3. quod si. id non sufficit ad ym. sicutenientiam, aliud simplex conferri potest dummodo utrumque residentiam personalem non requiri. c. 1. 6. nro. 42. pag. 45. & c. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. pag. 43. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Beneficium primum vocat per adaptionem pos- sessionis secundum ex quo fletur per adipisci debentem, quomodo possessionem acciperet. c. 10. num. 4. pag. 104. Beneficium restitutum transit ad heredes, & ceteros successores viuientes. c. 1. 6. nro. 21. pag. 54. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. pag. 54. Beneficium quoties ex fundatione non potest dari nisi habent sacram ordinem provideri non potest nisi habent illum sacram ordinem. c. 1. 6. nro. 6. pag. 69. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Beneficii renunciatio. vide renunciatio. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Beneficium prouidentis curatum literis debet esse prædictus. c. 1. 6. nro. 6. pag. 69. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Beneficii est dandum illi qui habet plures qua- litates, data paritate votorum. c. 1. 6. nro. 10. pag. 100. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bona fides per sumitur ex eo, quod quis suces- serit in bonis debitoris, vel si debet ex con- tractu gesto per procurationem, vel negotiorum gestorum. R. 1. Nemo potest, nro. 8. pag. 12. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bona de functi, vel minori cum sunt vendenda ad solutionem debitorum, quibus incipie- dum sit, & forma requisitas, & quod creditu- res inservient cum effectu. c. 1. 6. nro. 6. pag. 69. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bona permuta cum liberis, & franchis absolu- turis, onerum libera exaltantia prædictis oneribus. c. 1. 6. nro. 1. pag. 17. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bona vinculata abque licentia regia non possunt cum ei alienari: feci si facultate regia fue- rent vinculata. c. 1. 6. nro. 79. pag. 190. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bonis dotibus ultimatis traditis, vera dona est pretium. c. 1. 6. nro. 9. pag. 174. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bonorum possellio, & solensis agnitione, etiæ hodie obire necessaria in capitulo libris præterito. si de iniuncta rupe R. 1. Nemo potest, nro. 10. pag. 6. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bonorum ecclesie concessio in emphyteum perpetuum illi prohibita à iure. c. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. pag. 1. 9. faltis fructuosa ab antiquo in emphyteum concedi, vel in fructuaria & simul constet de euideuti ecclesia utilitate. ibi- dem pauca debet tamen rite ferari sole- mitas copiæ. c. 1. 6. nro. 3. pag. 360. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bonorum possellio ibi nec in alijs casibus, & bi- alias erat necessaria non requiritur quodvis de Ramenatum se coram principe, sed iure ciuii- hæreditatis adiri potest. R. 1. quem potest, nro. 1. pag. 48. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bonorum possellio contrasubulas, que compe- tit si ius emancipato prægerit, non potest a- miscere in totum. R. 1. patet si ius numeri, & inde in officiis pag. 198. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Bono viro trecentuensi. c. 8. num. 1. pag. 6. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Aduicias in dubio non esse declaranda è in- ducere. c. 1. 6. nro. 1. pag. 6. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Caducitatis potest non haber. id domi- no. dico. si violentia. c. 1. 6. nro. 1. pag. 6. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Capellania: iuris patronatus: per suos libitum. c. 1. 6. nro. 1. pag. 4. pag. 4. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. multo alio. Capiens ex bannitu debet habere prædictum statutum, etiam si ignoraverit quod tamen se sit ex bannitu esse. c. 1. 6. nro. 1. pag. 360. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Cap. quamuis pactum de post. in libi iurare. & to hemmati interclusus. c. 1. 6. nro. 10. pag. 6. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Cap. licet Canon de electio in. 6. prædictis suf- ficeret, ut propositus de beneficio curato ordi- netur in annum, procedit in illis præde- dictis, & faceret dictis, que licet habeant annexos ordinem, illud iam est id, respectu apertitudinis: securi vero erit in illis quæ requirant certam ordinem respectu alicuius ex lege fundacionis: quia in eis casu re quisitor, quod promovenda tempore promotionis habeat illum ordinem annexum beneficium. c. 1. 6. nro. 1. pag. 1. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Cap. terminas. c. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. intellectus. c. 1. 6. nro. 10. pag. 56. C. 1. 6. 2. 1. 6. 3. 1. 6. 4. Cap. gratia quam: de recipi. in. 6. loquens. nro. 1. gratia Papæ in beneficis libus. si ita non ex- tenditur ad beneficium principis in delictis

INDEX.

- indulcum. a. 3. num. 17. pag. 363. &c. illius
Cap. si prote, de refcip. in. 6 inducitur pro bona
 & eleganti opinione, & quzstione. R. 9. sii,
 num. 196. pag. 187.
- Cap.** quanuis pactum, de pact. in. 6. procedit
 etiam in filia minore. 25. annis. maiore tamē.
 22 annis. R. d. cap. quanuis pactum, verb. à filia,
 num. 1. pag. 310.
- Cap.** quanvis pactum, procedit non tamen in
 filia emancipata, sed etiam in constituta in
 patris potestate. ibid. in principio, numero. 3.
 pag. 296.
- Cap.** quanvis pactum, procedit etiam in filio
 ob aliquam caulan renunciante, cum iura-
 mento hereditati paternae. ibid. in principio,
 num. 4. pag. ead.
- Cap.** Quanvis pactum dispositio seruanda est
 etiam per iudices ecclae laicos. ibid. verb.
 improber lex, num. 4. pag. 335.
- Caput,** hoc est, incarcерatus habet administra-
 tionem honorum, & ei recte solui potest. a. 2.
 num. 3. pag. 413.
- Cardinalibus** testimonium ferentibus non iur-
 atis non creditur. R. I. Nemo potest. sauer. 10
 pag. 48. & 42.
- Causa** comedere sicut licitum est tēpore pro-
 hibito ex causa necessitatis: ita etia & in loco
 prohibito. ibid. nu. 180. pag. 54.
- Causa** alienationis vbi fuit legitimata, & non fuit
 sentita forma iuri, emptor in foro concien-
 tia, non tenetur ad fructuum restitucionem,
 c. 1. num. 17. pag. 52.
- Causa** non procedente neque causatum præsu-
 mo, etiam si capitales minz, sive ioinicite
 præcesserint: quia plura sunt quæ terrene,
 quam quæ nocent. c. 3. num. 8. pag. 654.
- Causa** iniunctice in genere nō adiecta qualitate
 causa eiusdem in specie non sufficit. ibid. nu.
 9. pag. ead.
- Causa** qui liber, etiam in iusta excusat à dolo. c.
 37. num. 5. & num. 13. & 15. & sequentibus,
 pag. 6. & 2. & 673.
- Causa** naturalis potius attenditur quam accide-
 talis. c. 51. nu. 11. pag. 72.
- Causa** cognitionis facta nimis brevi tempore non
 sufficit. c. 11. num. 9. pag. 510.
- Causela** optimis ad hoc, vt res prohibita aliena-
 ri non possit, locari, vel pignorari. R. I. Nemo
 potest. num. 55. pag. 28.
- Causela** ne transeat possesso si de facto aliena-
 tur res prohibita alienari, etiam si tradatur.
 ibid. nu. 16. pag. ead.
- Causela** ad legem regiam ad hoc, vt transacto
 decennio non possit peti executo pro debi-
 to contra debitorem. ibid. num. 489. pag. 15. 5.
- Causela**, vt iure ciuili possit renunciari statuto
 indocente prescriptionem debiti. ibid. num.
 496. pag. 124.
- Causela**, vt contrahentes qui suraverunt, & liquā
 scripturam contra prohibitionem legum re-
 giarum liberentur ab easuti poena: que ad-
 hiberit possit. R. auth. sacramenta pubensim,
 num. 16. 1. pag. 191.
- Causela**, vt aliqua creditori cui iuratum est
 in scriptura contra prohibitionem legis Re-
 giae, & vt ea non obstante habeat, & conseqū-
 tur exequitionem ipsius scriptura. ibid. nu.
 161. pag. ead.
- Causela**, vt vnu ex pluribus reis debendi ex
 causa lucrativa solvens solidum possit à cor-
 reis partes suas repetrere. a. 2. numer. 14. pag.
 358.
- Causio** de viendo, & fruendo falsa retum ful-
 stantia, non solum est inducta in fauorem he-
 redis, sed etiam ne quis inuitetur ad delin-
 quendum. R. I. Nemo potest. num. 379. pagi-
 na. 74.
- Cautionem** iuratoriam præstando offensus ali-
 quis, qui propter paupertatem non potest fi-
 dicubere, an liberetur è ibid. numer. 195. pagi-
 na. 77.
- Cautioni** iuratorie cum hypotheca eius, qui
 propter paupertatem non potest aliter caue-
 re, an standum sit. ibid. num. 394. pag. eadem.
- Censu** constituto super pluribus rebus: insolidū
 quilibet earum possellor potest in solidum
 conueniri. c. 49. num. 17. pag. 718.
- Censum** non soluendi ius præscribit potest, &
 qualiter. c. 47. num. 5. pag. 706.
- Censu** annuus censetur quadam servitus. c. 18.
 nu. 77. pag. 90.
- Censu**, & redditus ciuitatis probatur per libros
 positos in archivio ipsius ciuitatis. c. 6. nu. 7.
 pag. 90.
- Censu** hypothesca præscripta omnes redditus
 censentur præscripti. c. 47. num. 13. & 14. pag.
 708.
- Cessante** causa dolii, cessare debet dolii præsum-
 ptio. c. 39. nu. 14. pag. 673.
- Cessio**, vt locum habeat quid requiratur opī-
 ma dñi in istio. a. 4. num. 10. & sequentib. & in
 nu. 9. difficultas proponitur ob quam videur
 cessionem fieri non posse à creditoribus, pa-
 gina. 368.
- Character** non potest imprimi in corpore huma-
 no ex tempore, nec ad tempus, nec in loco,
 vel conditionis cuncta finiri potest, etiam ex
 voluntate imprimenter ipsum characterem.
 R. I. Nemo potest. num. 191. pag. 17.
- Chirographum** habitum pro recognito à iudice
 ob contumaciam partis, habet paratam exe-
 cutionem. c. 37. nu. 1. pag. 671.
- Citari** debet in quounque actu ille cuius inte-
 rest. R. 6. sii. num. 171. pag. 180.
- Citari** debent illi, quibus est aliquod ius queri-
 tum, quando filius naturalis legitimatus post
 mor-

IN D E X.

- mortem patris: immo consensus illorum requiriatur, ibid. num. 372. pag. eadem.
- Citatio** parisi aduerteret, an requiratur ad relaxacionem, vel absolucionem iuramenti concedendam, R. authent. sacramenta, num. 111, & seq. pag. 274.
- Citatio** generalis per edicta in electione, & presentatione sufficit, & non comparabuntur patrat præiudicium c. 4 num. 27. pag. 481.
- Citatio** generalis per editum, vel proclama, non sufficit quando debitor certus est. c. 19. num. 15. pag. 196.
- Citatio** si sua interesse putauerit, comparrens efficitur actor voluntarius. c. 48. numer. 8. & 10. pag. 71.
- Ciuitas** si elegit pericum in potestatem, poterit eum reuocare ante quam acceptet, a. 3. num. 5. pag. 368.
- Clauifula** codicilliarii colligitur ex verbis testatoris positis in lege codicillis § fin. ff. de leg. R. I. nemo potest, num. 128. pag. 66.
- Clauifula** codicilliarii præsumitur interposita in testamento inter liberos, ibid. numero. 34. pagina. 17.
- Clauifula**, appellatio remota, intelligitur tantum inter partes litigantes: fecit vero respetu terii opponens se pro suo interesse, ibid. num. 38. pag. 97.
- Clauifula**, rato manente pacto, quid operetur, ibid. num. 411. pag. 106.
- Clauifula** generalis, quod pluris est, contrahentem donare propter multa benemerita, &c. non est sufficiens ad excludendam lexionem enormissimam, R. auth. sacramenta, num. 101. pag. 270.
- Clauifula**, Non obstante tali lege, &c. non licet vniuersi; vt in suis dispositionibus, nisi solis principibus, R. I. nemo potest, num. 17. pagina. 50.
- Clauifula**, Non obstante, &c. non potest vt. Præfectus prætorio, licet plura specialia ei concedantur in iure, ibidem, numero. 1. 5. pagina. ead.
- Clauifula**, Non obstantibus, &c. quando princeps viritur, an sit necessarium expreste derogare legi, que deroganda est, ut satius sit, quod Princeps dicat, Non obstante aliqua lege, necessarium est addere, in contrarium faciente, ibid. num. 161. & 162. pag. ead.
- Clauifula**, Non obstantibus, &c. apposita, non comprehendit dispositions iuratas, sed vt. ille derogetur, necesse est eam specialiter mentionem fieri, ibidem, numero. 163. pagina. 51.
- Clauifula**, Non obstantibus quibuscumque statutis, privilegijs, vel consuetudinibus contrariis confirmatione Apostolica, vel quacunque alia firmitate roboratis, cum decreto, & ab his, non comprehendit iurata, R. dict. I. nemo potest, num. 166. pag. ead.
- Clauifula**, Non obstantibus, &c. quando generaliter ponitur in collatione beneficij, quod est de iure patronatus laicorum, nunquam degenerant ordinationes factæ per laicos fundatores in fundatione beneficij per sedem Apostolicam, vel Episcopum confirmata, ibid. num. 167. pag. ead.
- Clauifula**, Non obstantibus capitulis, vel partis quibuscumque, non extenditur ad parta, vel capitula iurata, ibidem, numero. 168. pagina. 12.
- Clauifula**, Non obstantibus, &c. non comprehendet dispositions iuratas, sive iuramentum interueniat, & sit appositum in ipso actu iurato statim, sive post separatum, ibid. num. 169. pag. ead.
- Clauifula**, Non obstantibus, per viam legis, vel iuris, tollit statuta iurata, ibidem, num. 170. pag. ead.
- Clauifula**, Non obstantibus, &c. in motu proprio apposita an tollat dispositions iuratas, ibid. num. 171. pag. ead.
- Clauifula**, Non obstantibus, &c. tollit inhabilitates impetrantibus, quæ surgunt statuto ecclæsiz, non autem que à iure communis furgent, R. I. nemo potest, numero. 172. pagina. 53.
- Clauifula**, Non obstantibus, &c. non tollit conciliations concordiam: nam vt illis derogatur, oportet specialissimam mentionem fieri earum, ibid. num. 173. pag. ead.
- Clauifula**, Non obstantibus, &c. non tollit priuilegia redacta, vel clauifula in corpore iuris, ibid. num. 174. pag. ead.
- Clauifula**, Non obstantibus, non tollit priuilegia Principis, qui transferunt in vim contractus, pretio, mediante, vel ob seruitia, vel ad ipsas causas: quinimum eis sine iusta causa Principes derogare non potest, & practica supradicti polita, & specificata in officijs rectorijs, & tabellionatus revocatis per Principem, R. I. nemo potest, num. 175. & 176. pag. ead.
- Clauifula** generalis, Non obstantibus, &c. non derogar regulis Cancellariz Apostolice, ibi, num. 178. pag. 54.
- Clauifula** de non alienando, operatur tantum effectum (ut respectu eius iuris, propter quod subest) a. 7. num. 1. pag. 107.
- Clauifula** de non alienando, operatur ut facta alienatione idem ius habeat creditor in ea, quod haberet si res esset in bonis debitoris, & non fuisset alienata, a. 7. num. 3. pag. ead.
- Clauifula** motus proprij quantum purget vitium

I N D E X.

Subreptionis, non tamen tollit falsitatem cau-
se expressæ, & ius tertij. c.11. numero. 15. pa-
gin. 511.

Clausula ex certa scientia nihil operatur. nisi in
his de quibus Princeps præsumitur haber e
scientiam certam: ut sunt ea quæ consistunt
in iure: non autem operatur in his quæ sunt
ficti. ibid. num. 17. pag. eadem.

**Clausula in fine posita refertur ad omnia præce-
dentiæ. c. 15. num. 17. pag. 520. & c. 18. nu-
m. 54. pag. 587.**

**Clausula præcedens est majoris efficacis ad de-
clarationem sequentium, quam è conuerso ni-
si sit correctiua. d.c. 12. numero. 28. pagina.
521.**

**Clausula rebus sic statibus, & in eodem statu
permanentibus, semper intelligitur in con-
tractibus etiam iuratis, & in alijs dipositio-
nibus ibid. num. 19. pag. ead.**

**Clausula iure dominii, in reservatione feudi, vel
emptyteosis, operatur, quod si ante feuda-
tarius, vel emptyteota cederit à iure suo
ob aliquam causam non possit sibi fieri noua
reformatio. dict. c. 12. numero. 31. pagina.
522.**

**Clausula de non alienando, & si alienationem
annullet: non tamen tollit præscriptionem. c.
47. num. 6. pag. 706.**

**Clausula confutat apponi in instrumentis, cen-
setur appositi ex voluntate contrahentium.
R. auchent. sacramenta puberum, numero. 1024
pag. 71.**

**Clausula & diversa contractus debet concordari:
& qualibet intelligi, vt procedat in suo ca-
sa, vt sic omnes conventiones seruentur, &
euiteetur contrectio, & repugnantia. c. 12. num.
24. pag. 520.**

**Clausula vbi plures sunt in uno contractu ap-
posita, quæ adinuicem videntur repugnare,
debet per subdivisionem, vel distinctionem
iuvari instrumentum, ibidem. numero. 5 pa-
gina. ead.**

**Clausula confutat vis de qua in l. fin. C. de ac-
quiritend. poss. cessat per mortem constituta,
c. 47. nu. 10. pag. 707.**

**Clerici possunt tellari, licet sint filii famili. ibid.
num. 7. pag. ead.**

**Clerici tenent ad contributionem in opera pu-
blica que sunt communia omnibus, & pia,
vt est refectio viarum, fortium, pontium, &
similium. A. 10. n. 1. pag. 407.**

**Clerici de quorum bonis est fundata ecclesia in-
stituendi potius sunt in ea quam alij. c. 2. nu-
m. 1. pag. 462.**

**Clericorum exemptione à liminibus iudicis secula-
ris, an iuris dicti, vel humani tantum sit. R.**

1. Nemo potest, numero. 107. & 109. & ratio
textus in c. si diligenti, de foro competenti,
num. 108. pag. 39 & 40.

**Clericus etiam cum iuramento non potest re-
nunciare suo foro, nec iurisdictionem iudicis
secularis prorogare: nec conuenetur, quæ hoc
induceret aliquid valer. R. I. Nemo potest,
num. 106. pag. 39.**

**Clericus per suceptiōnēm sacrorum ordinum
non eximitur à patria potestate. R. §. vii, nu-
m. 6. pag. 156.**

**Clericus quo ad spiritualia non retinet pa-
triam potestatem, ibidem, numero. 9. pagina
eadem.**

**Clericus dicecesanus, siue oriundus ex episco-
patu, vbi est beneficium, præfertur alieni-
genæ. c. 2. numero. 13. pag. 466.**

**Clericus quando vt necessarius defensor aco-
nat causam ad forum suum sibi est dandus
libellus de novo. c. 48. numero. 7. pagina.
511.**

**Clericus citatus cum clausula si sus interesse pu-
tauerit, declinans iurisdictionem non debet
conveniri coram iudice laico. ibid. numero. 10.
pag. ead.**

**Coactus à iudice solvere debitum licet non rite
solutum nō reperit, etiam si citatio defectit.
c. 6. num. 9. pag. 461.**

**Comitarius cui sicut commissa facultas contra-
hendi per verba significantia liberam vo-
luntatem, omnia potest facere dubius ex-
cepit. A. 1. item. 10. pag. 349.**

**Commisum in faciendo est gratius delictum;
quam commisum in omitendo. c. 11. num. 12.
pag. 515.**

**Communis opinio bene fundata est retenda in
indicando, & confundendo. c. 6. 12. numero. 1. pa-
gio. 2. 3. 5.**

**Communis opinio non attenditur quando alia
opinio contra communem, est fundata me-
horibus rationibus, 11. numero. 4. 2. pagina.
523.**

**Communis opinio non est sequenda, quando
est notorie falsa, vel rationabiliter convinci-
tur secundum quod iudex accutissimi inge-
niu. estimabit. c. 12. numero. 4. 3. pagina
eadem.**

**Compromissum factum à minore sine cura-
toris autoritate, & etiam abesse decreto
prætoris, valet si iuratum, sit. R. authenti-
ca sacramenta, numero. 12. 4. pagina. 23.**

**Concessio exemptionis vniuersitatis gemit-
nata**

IN DEX.

nata tantum operari debet, si specialis ex presilio omnium generum facta extitisset, & causis dissimilis, & maioris expensis compre hendit, c. 5. art. 6. pag. 48.

Concessio bonorum Ecclesie in emphyteosum perpetuum, est prohibita à iure, præterquam si res sit solita ab antiquo in emphyteosum concedi, vel in seudari, & simili consistet de suidenti utilitate Ecclesie: debet tamen tunc fernari solemnis consuetas, c. 15. numero. 1.4. & 3. pagina. 5. 9. & sequentibus.

Concilium Tridentinum, se s. 5. cap. 5. adducitur in proposito, an qualitas requiratur tempore acquisitionis beneficii, c. 44. num. 7. pagina. 6. 9.

Concordia, & intellectus. I. cum de in rem vesti. ff. de viar. cum l. si certis annis. C. de patet. R. l. nemo potest, numero. 1. 9. 9. pagina. 18.

Condicio suspendit dispositionem, & ipsius effectum quoniam condicio impleatur. c. 17. n. 6. pagina. 57.

Condicio mixta tam in hereditatibus, quam in legatis potest quandocumque impleri, ibidem, num. 12. pagina. 57.

Condicio si nuplent tam in hereditatibus, quam in legatis, patet si quandocumque impleri, ibidem, num. 1. 9. pagina. ead.

Condicio deficit factio contratio eius cui apposita est ibid. n. 17. pag. 173. & n. 18. quod habetur pro impleta quando non stat per implore debentem.

Condicio nubendi potest apponi in institutione hereditatis, atque in legatis sub causa priuationis. c. 18. num. 1. pag. 579.

Condicio nubendi apposita per testatorem inter consanguineos secundi gradus, adhuc valet, & tenet, ibid.

Condicio apposita in institutione censetur repetita in prælegato eidem facto, etiam si aliae clausulæ intermedie inferantur, ibidem, numer. 14. & 15. & etiam si dictio repetitiva in legato non inferatur, ibidem, numer. 1. 6. & etiam si prælegatum in defectum institutionis, ibidem, num. 17. supradicta maxime procedunt cum instituto precedit prælegatum, ibidem, num. 18. Item cum non à secundo gradu, sed à primo esse legatum, ibidem, num. 20. pag. 180. & 58.

Condicio in primo legato tacite intellectu non censetur repetita in secundo legato eidem facto, ibidem, num. 19. pag. ead.

Condicio non laborabilis apposita in institutione, an censetur repetita in prælegato, ibidem, numer. 25. & sequentibus, pagina. 583.

Condicio apposita in institutione non censetur repetita in substitutione, ibidem, nu. 26. pag. 584.

Condicio apposita in institutione dato cohædere, an censetur repetita in prælegato, ibidem, numero. 18. & sequentibus, pagina ead.

Gonditio apposita in persona vnius filii, censetur in persona alterius repetita ex presumptione seruanda qualitatibus inter eos. Idem in persona eiusdem in conditione apposita in uno capite, ut in alio censetur quoque repetita, ibidem, numero. 4. 5. & 6. pagina. 586.

Conditionem repetitam censendi acto congruerunt conjecturae, ibidem, a. numero. 3. v. que ad 4. 4. inclusuæ, pagina. 579. v. que. 586.

Conditionis repetitio inducitur ex verosimilmente testatoris, ibidem, numero. 19. pagina. 584.

Conditionis roperio fieri debet, etiā ubi alias non esset facienda, quoties omnia bona, vel maior pars in prælegato constituerint, ibidem, nu. 4. pag. 587.

Confessio partis adiutio non solet ad formam probatoriam attendi. R. l. nemo potest, num. 133. pag. 43.

Confessio legitimotum heredum non suffplet defectus testium, ibidem, numer. 232. pagina. 65.

Confessio procuratoris dicentes se pecunias mutuas nomine domini recepisse, non praedi- cat domino si de illo modo non conflat vere, a. numero. 29. Quod limitatur quando dominus dedit mandatum procuratori suo ad accipiendo pecunias mutuas, & ad id canescendum, &c. ibidem, numero. 30. pagina. 352.

Confessio receptionis donis constanti matrimonio facta, non presumitur simulata, quando precepsit promissio donis, a. 1. num. 17. pagina. 43.

Confessio delinquentis afferentis commissione delictum de mandato alterius, non nocet il- li, c. 15. num. 4. pag. 6. 4.

Confessio vulnerati in iudicio, & iuramento facta standum est, non vero, quia aliter extra iudicium dicere sequendum erit, ibidem, num. 10. pag. ead.

Confirmandi electionem ius ad quam pertinet, pertinet etiam distitutio, & confirmatio. c. 1. nu. 18. & 19. pag. 6. 3.

Confirmandi mandatum, sine commissione non extenditur ad eas confirmationem, quam in specie verisimiliter committens, vel man- dans non concederet, ibidem, num. 28. pa-

IND E X.

- gina. 645.
Confirmatio summi Ponificis facta absq; causa cognitione nihil iuris tribuit , nec operatur confirmationem actus, alias nulli.c. 11.n. 5.pag. 510.
- Confirmatio dicitur facta in forma communi, quoties in ea sit mentio iustæ concessionis, ibidem,num. 6.pag.ead.**
- Confirmatio facta in forma communi nullum praetudicium afferit tertio , sed recipit tacitam conditionem si ita sit: si iuste possideatur , ibidem , numero. 7. pagina ea -dem.**
- Confirmatio.vt validet actum nullum requiritur causæ cognitio, & certa scientia, ibidem, num.8.pag. ead.**
- Confirmatio in forma communi facta ex cer- ta scientia tribuit ius, dict.c. 11. numero. Sed hoc intelligitur quando est modicum præ- iudicium: fecus si graue , & enorme sit, ibidem, numer. 12. Item procedit quando pre- ces rei confirmate veritate nititur: alias fe- cus,ibidem,num.13.pag. ead.**
- Confirmatio tunc temporis censetur facta ex cer- ta scientia , quando inseritur in ea tenor rei confirmatæ,dict.c.11.numero.11.pagin.ea- dem.**
- Confirmatio quamvis facta fuerit cum clausula; ex certa scientia,& de plenitudine potestatis, si sit subreptitia nihil operatur, ibidem; num.14.pag. 511.**
- Confirmatio papæ ex certa scientia quan- do valider inuestigatur alias invalidam,d. c. 11.num.16.pag. ead.**
- Confirmatio subreptitia etiam cum clausula,ex certa scientia facta non valet, ibidem, nom. 17.pag. ead.**
- Confiscatio bonis filij propter aliquod deli- stum, an censemur etiam confiscata legitima sibi quasi debita in bonis patris vi- uentis , repet. §. sui , numero. 49. pagina. 143.**
- Coniuncta persona qua sit legitimus admini- strator, vt tutor, pater, vel anns admissitum etiam in his que de iure requirent specia- li mandatum, consil. 10. numero. 5. pagina. 602.**
- Coniuncta persona recipiente donationem pro coniuncto , non acquiritur dominium sine ratificatione: interim tamen reuocari non potest,ibidem, numero. 6. pagina eadem.**
- Consanguinitatem cum defuncto sufficit pro- bare ad successionem absque eo, quod pro- betur non esse proximiorem.c. 4,num. 2. pa- gina.475.**
- Conscientia neminem ligat, quem natura non obligat.R. l. nemo potest, numero. 18.paga-75.
- Contentus filij super onere vinculis, & grau- minibus in legitima appositis,an nocebit ei? filijs.R. cap. quamvis pactum, in princip. nu- 4.pag. 296.**
- Consensus patris decedentis in vita filij cui dedit licentiam ad testandum, prædicat ceteris filijs , ibidem , numero. 4. 1. pagina. 308.**
- Consilium quando potest verisimiliter se ha- bere ad bonum, & ad malum, consulens po- test illud interpretari, imo lex abfuge in- terpretatione hominis interpretatur in me- liorem partem. c. 3 6. numero. 39. pagina. 668.**
- Constitutæ vsumfructu inter viros,an possit remittere cautionem de viendo, & fruendo salua rerum substantia.R.l.nemo potest, nu- 67.pag. 31.**
- Constitutio interpretari non potest in id dispo- nere,quod non loquitur.c. 2 1. numer. 5. pagi- na.602.**
- Constitutione census non vendit res ip- sa, sed quodam ius.c.47. numero. 2. pagina. 706.**
- Consuetaudis reprobatio à contrario . legis seni collecta non est extendenda ad re- probationem futuræ consuetudinis,vel stat- tuti.R. Nemo potest,numero. 174. pagina. 53.**
- Consuetaudine posse minus solemnitatem in te- stamentis, vt in testamento rustici, ibidem; num.67.pag. 31.**
- Consueto contra ius non extenditur ad aliū casum, cum sit stricti iuris.c.1.numer.36.pa- gina.456.**
- Consueto erronea nihil valet,ibidem, num. 35.pag. 455.**
- Consueto solum in casu dubio disponit, ibi- dem,num.39.pag.457.**
- Consueto, quod per substitutum servari po- sit,non valet quando censemur electa indu- striæ certæ personæ,ibidem,numero.40. pagi- na ead.**
- Consueto attendenda est ad sciendum , an bastardus dicatur de domo , vel familiis patris , consil. 3. numero. 11. pagina. 472.**
- Cuonfuetudo vniuersalis rotius. Hispanæ haber , filia ultimi possessoris maioratus masculi præferatur omnibus alij. etiam masculis, alterius lineæ , & gradus remod- tioribus,consil. 13. numer. 21. &c.22. pagina. 537.**

Con-

INDEX.

- Confuetudo Hispaniz in maioratibus feruanda est**, ibidem, num. 12, pag. ead.
- Confuetudo disponens circa in feudatione rei confuerat infundari**, vt prælatus solus possit eam facere in bonis in quibus ipse haber administrationem diuisam à capitulo valer.c. 15.num. 4, pag. 162.
- Confuetudo est antiqua colendi terminos, vel pactus publicos, vel alio modo eis scundi, seruanda est**, c. 21, num. 10, pag. 602.
- Confuetudo longa in electionibus officiis** est custo dienda, c. 31 num. 22, pag. 644.
- Confuetudo longa admittendi ad officia publica magistratus, seu honoris personas certe atatis est obseruanda**, ibidem, num. 24, pagina ead.
- Confuetudo quod in honestate & deiles persone admittantur ad officia publica magistratus, seu honoris, pro et sunt capones, stabularii, & reverendiores non procedit**, ibidem, num. 25, pag. ead.
- Confuetudo, vel legi si caueatur, ut ad officia publica magistratus, seu honoris admittantur homines certa conditionis, est intelligendum, si idonei sint, ibidem, num. 26, pagina ead.**
- Confuetudo excusat à poena temporali, licet non ab spirituali**, c. 8, num. 1, pagina 671.
- Confuetudo etiam non legitime praescripta, sed quando aliquid fit per quatuor, vel quinque annos, & publice licere arbitratur, hoc solum ex casu à poena temporali**, ibidem, num. 2, pag. 676.
- Confuetudo excusat notarios, & alias scribentes à poena falsi**, ibidem, numer. 3, pagina ead.
- Contineri dicitur in scriptura referente quidquid continetur in scriptura, vel clausula ad quam sit relatio**, c. 18, numer. 5, pagina 587.
- Contra communes opiniones non esse passim tenendum, sed rariissime quidque iustissime**, R. §. sui, num. 61, pag. 149.
- Contractus in testamento celebrari potest**, R. nemo potest, num. 24, pag. 69.
- Contractus facti in testamento durant, tam esti testamentum fiat irritum**, ibidem, num. 261, pag. 71.
- Contractus simulatus nunquam in dubio præsumitur, nisi probetur maxime quando de contractu est factum instrumentum, & aliud dicenti, siue agenti, siue excipienti incumbit probatio**, ibidem, numero 401, pagina 101.
- Contractus simulatum esse, satis probari per verisimiles coniecturas, & per indicia, & ar-**
- gumenta, ibidem, num. 401, pag. ead.
- Contractus adulti iuramento firmatur, licet iudex interdixit adulto ne contrahat**, R. authentic sacramenta, numero 145, pagina 285.
- Contractus qualis inspicitur natura, & non vera**, c. 12, num. 44, pag. 129.
- Contractus etiam iuratus rescinditur ob solam enormissimam lesionem, absque menti impetrata absoluzione à iuramento**, c. 16, num. 21, pag. 174.
- Contractus alienationis à lege prohibitus iuramento non confirmatur**, c. 22, numer. 6, pagina 60 o 6, sed contra, numero. 1 8, pagina 610.
- Contractus sive instrumenta publica de iure communi non habebant executionem**, parvam, c. 23, num. 4, pag. 614.
- Contractus quis sit, iudicatur ex mente contractuum, si constat ex ea non vero ex verbis, c. 20, num. 8, pag. 617.**
- Contractus ex conuentione partii legem accipiunt**, c. 45, num. 1, pag. 691.
- Contractus resolutione facta non licet modum purgare**, ibidem, numero. 5, pagina 662.
- Contractibus, cum existit conditio retrotractitur ad tempus contractus, etiam in præsumptione creditorum, qui sunt causati durante, siue pendente conditione**, c. 4, numer. 16, pagina 390.
- Contractibus, vbi inest dies, & poena non admittitur purgatio morte**, c. 4, numero. 2, pagina 692.
- Contractibus potest mora purgari vsque ad contestationem**, ibidem, numero. 11, pagina 693.
- Contractantes qui iuraverunt scripturam contra prohibitionem legum Regiarum, ut libenterentur à poena illarum, qui causa est adhibitu possit**, R. authentic sacramenta publica, num. 61, pag. 191.
- Contractantes prohibito de non alienando, non impedit dominij translationem**, R. nemo potest, num. 26, vbi num. 27, affixatur hoc ratio differentia inter contractus, & vitimas voluntates, pag. 12.
- Contractantes prohibito de non alienando inuenta hypotheca speciali eius rei que prohibetur alienari, impedit dominij translationem**, ibidem, numero. 28, pagina eadem.
- Contribuire quis personæ teneantur ad Ecclesiastiam pauperem redificandam, vel de novo faciendam**, a. 10, numero. 1, pagina 406.

Con-

INDEX.

- C**onuentio, vel contractus omnis dolos, vel metu celebratus, etiam cum iuramento annulatur, vel rescinditur, impetrata prius absolutione à iuramento. c. 1. no. 1. pag. 562.
- C**onuentus reuendicatione negans se possideret, si convincatur de mendacio, transferetur possesso in actorem per iudicem ex solo mendacio; licet actum suum esse non probauerit. R. auth. sacramenta, num. 60. pag. 338.
- C**onvictum dicitur, quod sit in causa, & cum ciceratione. c. 14. no. 19. pag. 619.
- C**opia nominum, & dictorum testimoniis summae informationis delbet dari reo cuiuscunq[ue] delicti regulariter contra eum facta statim iunctim, cuan sibi datur copia accusatoris, vel inquisitionis, vel se defendat. a. 13. n. 3. & idem fieri preciput iure regio in criminis nefando contra naturam. ibidem. n. 2. pag. 412. & 413.
- C**opulae veritas, ve proberur requiritur conuersus viriusque copulatis. c. 16. numer. 3. pag. 613.
- C**orrecta ratione legis censetur correcta, & ipsa lex. R. g. sui, num. 37. pag. 172.
- C**orrectus sive socius, sive non est esset habitus, regressum contra socium liberatum, non liberatur ex pacto seu liberatione alterius corrum facta. a. 20. n. 6. pag. 355.
- C**redendum non est officium publico, pro ut est index, nec etiam arbitrio, in forma tertium productis impertinentiis causis, nec etiam vocari producendo in testam, dicti testatorum suis sanca mentis tempore conditi apud se testamenti. c. 24. numer. 13. pag. 56. & 18.
- C**reditori, cui à iudice facta est assignatio aliquis nominis debitoris sui competit actio versus ad exigendum. 19. numer. 10. pagina. 1. pag. 394.
- C**reditor habens specialem hypothecam non potest agere contra secundum creditorem habentem etiam specialem si sufficiant pri mo bona specialiter obligata. c. 20. numer. 2. pag. 719.
- C**reditor secundus, in casu 1. 2. C. de pignoribus agit de damno vitando. c. 50. num. 2. pag. 720.
- C**reditor qui habet pignus non potest petere capturam debitoris, ibidem, num. 4. pagina. na eadem.
- C**reditores satui essent si peterent executionem instrumenti guaranteegi contra certios possidores bonorum hypothecarum; sed ordinare juris servato debet hypothecarum intentare. R. I. nemo potest, numer. 4. pagina. 2.
- C**reditor executionem petens qui teneat fiduciationem legis Toleti prestat, vt sibi de debito satisfiat, an teheatur enim praefata; etiam si non fuerit petitum, & ibi leges Regiae declarantur, ibidem, numero. 47. pag. 109.
- C**reditores, an habeant intentionem suam fundatam aduersus filium suum, licet non constet de aditione, vel immixtione. R. g. sui, n. 302. & sequentibus, pricipue num. 105. & seq. pag. 183. & 184.
- C**reditor non prohibetur debitum petere via ordinaria probando debitum testibus, quando scriptura iurata exequi non potest. R. auth. sacramenta, num. 14. pag. 192.
- C**reditor liberans unum ex duobus fiduciisribus sibi eius reo principali obligatis pro debito in solidum ex causa onerola, cu[m] protestatione solidum exigendi ab alio petens solidum ab alio repellitur pro dimidietate. a. 1. num. 12. pag. 317.
- C**reditor potest recipere partem debiti sine praediicio solidi, cum protestatione, quod per particularem item solutionem non sit visus renunciare sibi, quod haberet exigendi ab unoquoque eorum in solidum. a. 1. num. 35. pag. 198. ibidem, num. 12. pag. 317.
- C**reditores omnes, quod praeiugium praeterdere posse, aurea dissimilitudo Dynia. a. 4. num. 1. pag. 360.
- C**reditores habent quandam quasi possessio[n]em debitorum suorum, improprietatem tamen, ibidem, num. 3. pag. 190.
- C**urator, an debet dari legitimatione facili. R. g. sui. n. 99. & 107. pag. 163. & 165.
- D**AMNI, & deteriorationis ratio habenda est in rei vindicatione; qua tenetur usufructuaris. R. I. nemo potest, num. 28. 1. pag. 71.
- D**amnum, vel periculum rei doloris, ad quem pertinet, c. 25. numer. 1. 2. & 4. pag. 606. & 608.
- D**ebilitatus, vel vulneratus, qui non est officialis, non potest petere operas delinquentes. c. 30. num. 46. pag. 169.
- D**ebitor, debitor dum sit executio contra eum, si allegat solutionem, vel aliam legitimam exceptionem de necessitate est audiendus. c. 19. numer. 8. pagina. 594. & exceptio ipsi obstante obstat, etiam ipsius creditoris, ibidem, num. 12. pag. 595.
- D**ebitor qui ex conventione non potest rem hypotecatam alienare, potest eam alteri locare, vel pignorare, praeterquam si aliud consentiat, & in locatione ad longum tempus. R. I. nemo potest, numer. 48. & 49. pagina. 27. & 28.